

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-	3		9,734.00
ESMERIL DE BANCO	2	2,017.00	4,034.00
MOTOSIERRAS	1	5,700.00	5,700.00
MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA	13		187,180.00
INCUBADORAS	1	23,500.00	23,500.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	9,300.00	9,300.00
INCUBADORAS	1	19,500.00	19,500.00
INCUBADORAS	2	1,725.00	3,450.00
MOLINO PICADOR DE ZACATE	1	11,400.00	11,400.00
ARADOS	2	13,850.00	27,700.00
INCUBADORAS	1	24,000.00	24,000.00
CRIADORA DE POLLOS	1	11,330.00	11,330.00
SEMBRADORAS	2	14,500.00	29,000.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	28,000.00	28,000.00
MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES	2		56,975.00
MAQUINA PRENSA CILINDRICA	1	55,000.00	55,000.00
COMPRESOR DE AIRE	1	1,975.00	1,975.00
TOTAL CUENTA: 1232.01			253,889.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE IMPRENTA	5		70,725.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	3	15,275.00	45,825.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	2	12,450.00	24,900.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	2		15,300.00
AMUEBLADO DE SALA	1	7,800.00	7,800.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO PRESIDENTE	1	7,500.00	7,500.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	14		24,990.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	10	738.00	7,380.00
ARCHIVO TIPO PERSIANA METALICO	3	3,860.00	11,580.00
AMUEBLADO DE SALA	1	6,030.00	6,030.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	18		119,192.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	2	3,090.00	6,180.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	1,695.00	1,695.00
ESCANER.	2	1,466.00	2,932.00
IMPRESORA LASER.	1	2,760.00	2,760.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	25,460.00	25,460.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	9,430.00	18,860.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	2	3,165.00	6,330.00
IMPRESORA DE MATRIZ.	1	2,475.00	2,475.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	2	12,950.00	25,900.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	9,750.00	19,500.00
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRICO (INDICAR MODELO)	2	3,550.00	7,100.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	328		309,598.91
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,100.00	2,100.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	3	1,769.00	5,307.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO PENINSULA	1	2,200.00	2,200.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	2	1,990.00	3,980.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,880.00	1,880.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	760.00	1,520.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	3	2,697.00	8,091.00
SILLA GERENCIAL CON RODOS	2	2,650.00	5,300.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	6	1,520.00	9,120.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	4,300.00	4,300.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	995.00	995.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	4	1,375.00	5,500.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	8	1,985.00	15,880.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	9	1,440.00	12,960.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	5	1,030.00	5,150.00
SILLAS TIPO VISITA SIN BRAZOS	8	640.00	5,120.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	3	975.00	2,925.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	8	1,990.00	15,920.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	1,350.00	1,350.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	5	2,575.00	12,875.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	1,700.00	1,700.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	15	413.33	6,199.95
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,300.00	2,300.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	450.00	450.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	14	710.00	9,940.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	6	625.00	3,750.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,300.00	2,300.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	5	1,025.00	5,125.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA DE METAL EJECUTIVA EN PIEL	3	2,895.00	8,685.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	1,950.00	1,950.00
SILLA PLEGABLE DE ARMAZON DE METAL	80	325.00	26,000.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	1	2,090.00	2,090.00
SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA	12	413.33	4,959.96
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	2	1,305.00	2,610.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	16	1,350.00	21,600.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	11	985.00	10,835.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	22	975.00	21,450.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	6	450.00	2,700.00
BATERÍA DE SILLAS	3	1,722.00	5,166.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	6	500.00	3,000.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,060.00	2,060.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	21	995.00	20,895.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	2,000.00	2,000.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	1,375.00	2,750.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	2,300.00	2,300.00
MESA PLEGABLE DE ARMAZON DE METAL	18	675.00	12,150.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	3	720.00	2,160.00
OTROS	3		16,100.00
ESCRITORIO EN L	1	7,500.00	7,500.00
ESCRITORIO EN L	2	4,300.00	8,600.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	19		9,225.00
ENCUADERNADORA DE METAL	2	1,570.00	3,140.00
VENTILADOR DE PARED	3	275.00	825.00
VENTILADOR DE PARED	8	320.00	2,560.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
VENTILADOR DE PEDESTAL	6	450.00	2,700.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			565,130.91

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.04	Medico-Sanitario y de Laboratorio	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE LABORATORIO	3		70,000.00
MEDIDOR MULTIPARAMÉTRICO PORTÁTIL	2	22,500.00	45,000.00
CENTRIFUGA	1	25,000.00	25,000.00
EQUIPO MEDICO QUIRURGICO	4		27,670.00
TAMBOS DE METAL	2	7,485.00	14,970.00
TAMBOS DE METAL	2	6,350.00	12,700.00
EQUIPO MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	9		14,054.40
MEDIDOR DE PH, CONDUCTIVIDAD ELECTRICA (CE), SOLIDOS DISUELTOS TOTALES (TDS) Y TEMPERATURA	8	652.80	5,222.40
MEDIDOR DE PH, CONDUCTIVIDAD ELECTRICA (CE), SOLIDOS DISUELTOS TOTALES (TDS) Y TEMPERATURA	1	8,832.00	8,832.00
EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS	8		81,235.00
MICROSCOPIOS	1	42,535.00	42,535.00
OTROS EQU.P/LAB.MEDICO SANITARIOS	6	2,300.00	13,800.00
ANALIZADOR DE LECHE	1	24,900.00	24,900.00
EQUIPO PARA ODONTOLOGIA	2		35,800.00
APARATO DE ULTRASONIDO	2	17,900.00	35,800.00
TOTAL CUENTA: 1232.04			228,759.40

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	15		65,205.00
PROYECTOR/CAÑONERA	1	6,045.00	6,045.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	8,330.00	16,660.00
BOCINA	2	3,250.00	6,500.00
PROYECTOR/CAÑONERA	1	3,975.00	3,975.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	7,320.00	14,640.00
PANTALLA DE PROYECCION	1	1,425.00	1,425.00
PANTALLA PARA COLGAR	1	2,700.00	2,700.00
PROYECTOR/CAÑONERA	1	3,900.00	3,900.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	5,420.00	5,420.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	800.00	800.00
PANTALLA PARA COLGAR	2	1,570.00	3,140.00
EQUIPOS DE TELEVISION	6		47,198.00
DVD	2	499.00	998.00
TELEVISOR	2	6,100.00	12,200.00
PROYECTOR	2	17,000.00	34,000.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	10		56,480.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	2,200.00	2,200.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	2	4,950.00	9,900.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	7,600.00	7,600.00
CAMARA FOTOGRAFICA	2	12,490.00	24,980.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	4	2,950.00	11,800.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			168,883.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAMIONES PARA CARGA	1		268,850.00
CAMIÓN	1	268,850.00	268,850.00
TRACTORES	2		36,300.00
CARRETÓN TRANSPORTADOR	1	22,500.00	22,500.00
MEZCLADORA DE CONCRETO	1	13,800.00	13,800.00
VEHÍCULOS ACUÁTICOS	2		162,959.33
MOTOR PARA LANCHAS	1	88,500.00	88,500.00
LANCHA DE FIBRA DE VIDRO	1	74,459.33	74,459.33
VEHÍCULOS LIVIANOS	7		1,267,008.34
CAMIONETA SPORT	1	279,988.34	279,988.34
VEHÍCULO PICKUP	5	157,980.00	789,900.00
CAMIONETA SPORT	1	197,120.00	197,120.00
VEHÍCULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS	2		671,175.80
CAMIONETA	1	452,787.00	452,787.00
CAMIONETA	1	218,388.80	218,388.80
VEHÍCULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	2		442,991.00
PICKUP	1	317,600.00	317,600.00
PICKUP	1	125,391.00	125,391.00
TOTAL CUENTA: 1232.06			2,849,284.47

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	71		68,560.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .	4	380.00	1,520.00
PLANTA TELEFONICA	1	5,500.00	5,500.00
TELÉFONO SIP (VOIP)	55	908.00	49,940.00
APARATO TELEFONICO.	1	1,100.00	1,100.00
TELÉFONO SIP (VOIP)	10	1,050.00	10,500.00
EQUIPO DE RADIO	10		29,750.00
GPS	10	2,975.00	29,750.00
OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES	2		2,960.00
SWITCH	2	1,480.00	2,960.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			101,270.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	341		1,215,373.45
UPS	18	1,345.00	24,210.00
SCANER	3	7,068.00	21,204.00
MONITOR	3	2,112.50	6,337.50
UPS	7	1,020.00	7,140.00
TECLADO	3	253.50	760.50
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	8,800.00	17,600.00
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	8	10,097.00	80,776.00
COMPUTADORA PORTATIL	3	13,000.00	39,000.00
CPU	3	5,999.50	17,998.50
COMPUTADORA PORTATIL	2	16,450.00	32,900.00
MONITOR	5	1,399.65	6,998.25
MONITOR	3	1,872.50	5,617.50
UPS	5	837.00	4,185.00
UPS	3	990.00	2,970.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	10,760.00	10,760.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	10,675.00	10,675.00
UPS	7	1,295.00	9,065.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	12,705.00	50,820.00
DISCO DURO	2	523.00	1,046.00
CPU	5	4,732.15	23,660.75
MOUSE	3	74.90	224.70
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	8	6,100.00	48,800.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	7	6,150.00	43,050.00
SCANER	1	3,375.00	3,375.00
MONITOR	4	1,390.00	5,560.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PORTATIL***	2	12,450.00	24,900.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	13,493.00	13,493.00
CPU	4	8,800.00	35,200.00
UPS	8	799.00	6,392.00
UPS	58	328.00	19,024.00
TECLADO	4	466.55	1,866.20
COMPUTADORA PORTATIL	1	11,025.00	11,025.00
UPS	1	875.00	875.00
DISCO DURO	4	1,170.00	4,680.00
UPS	7	1,428.00	9,996.00
UPS	10	722.00	7,220.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	10,480.00	20,960.00
CPU	3	5,317.90	15,953.70
MOUSE	5	66.65	333.25
SCANER	4	5,685.00	22,740.00
UPS	10	760.00	7,600.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	11,100.00	44,400.00
DISCO DURO	1	617.00	617.00
UPS	4	395.00	1,580.00
TECLADO	3	224.70	674.10
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	18	7,990.00	143,820.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	10,950.00	21,900.00
TECLADO	4	166.80	667.20
MOUSE	4	55.60	222.40
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	9,750.00	9,750.00
SCANER	3	790.00	2,370.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONITOR	5	1,883.00	9,415.00
CPU	5	5,347.72	26,738.60
SCANER	2	4,875.00	9,750.00
COMPUTADORA PORTATIL ***	1	11,750.00	11,750.00
MONITOR	1	980.00	980.00
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)	8	11,859.00	94,872.00
MOUSE	3	84.50	253.50
SCANER	5	4,875.00	24,375.00
MOUSE	5	75.32	376.60
UPS	5	1,200.00	6,000.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	8	8,690.00	69,520.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	7,750.00	15,500.00
MONITOR	1	3,350.00	3,350.00
CPU	4	3,947.60	15,790.40
COMPUTADORA PORTATIL	2	11,290.00	22,580.00
TECLADO	5	225.96	1,129.80
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS	73		227,942.05
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	2	1,595.00	3,190.00
ESCÁNER	8	7,068.00	56,544.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	4	2,995.00	11,980.00
IMPRESORA	1	1,400.00	1,400.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	3,470.00	17,350.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	3,040.00	15,200.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	4	6,000.00	24,000.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	3,320.00	3,320.00
IMPRESORA	5	520.00	2,600.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.09	Equipo de Computo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	1,963.00	9,815.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	4,905.00	4,905.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	1,942.95	1,942.95
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	3,529.00	3,529.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	1,800.00	1,800.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	10	1,869.00	18,690.00
IMPRESORA	1	1,972.00	1,972.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	3,195.00	3,195.00
IMPRESORA	5	2,360.82	11,804.10
ESCÁNER	4	3,200.00	12,800.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	5	1,977.00	9,885.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	6,500.00	6,500.00
IMPRESORA	2	2,760.00	5,520.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTO	46		48,514.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	24	1,250.00	30,000.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	8	328.00	2,624.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	14	1,135.00	15,890.00
TOTAL CUENTA: 1232.09			1,491,829.50

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1236.00	Animales	

DESCRIPCION		Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
GANADO		24		176,100.00
OVEJA		10	2,925.00	29,250.00
TORO		3	39,500.00	118,500.00
OVEJA		9	2,000.00	18,000.00
OVEJA		1	4,500.00	4,500.00
TORO		1	5,850.00	5,850.00
TOTAL CUENTA: 1236.00				176,100.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	19		50,935.00
CONGELADOR	3	2,630.00	7,890.00
HORNO MICROHONDAS	1	1,500.00	1,500.00
REFRIGERADORA	2	3,690.00	7,380.00
REFRIGERADORA	1	2,100.00	2,100.00
REFRIGERADORA	1	5,490.00	5,490.00
HORNO MICROHONDAS	2	1,150.00	2,300.00
REFRIGERADORA	2	4,790.00	9,580.00
HORNO MICROHONDAS	2	1,190.00	2,380.00
REFRIGERADORA	2	2,930.00	5,860.00
REFRIGERADORA	1	1,560.00	1,560.00
REFRIGERADORA	1	2,900.00	2,900.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	1,995.00	1,995.00
EQUIPO DE TOPOGRAFIA - EQUIPOS VARIOS	3		1,425.00
BRUJULA CORRIENTE	3	475.00	1,425.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	30		251,632.00
GENERADOR ELECTRICO	2	11,206.00	22,412.00
CHAPEADORA	1	6,450.00	6,450.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 10 PIES	1	1,050.00	1,050.00
CALENTADOR	1	3,495.00	3,495.00
DISPENSADOR DE AGUA	2	1,330.00	2,660.00
GENERADOR ELECTRICO	1	13,000.00	13,000.00
CHAPEADORA	6	6,000.00	36,000.00
ESCALETA DE 7 PIES	2	945.00	1,890.00
ESCALERA	1	2,100.00	2,100.00
CHAPEADORA	3	5,950.00	17,850.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CHAPEADORA	3	6,975.00	20,925.00
BOMBA PARA FUMIGAR	4	5,950.00	23,800.00
GENERADOR ELECTRICO	1	90,000.00	90,000.00
CHAPEADORA	2	5,000.00	10,000.00
MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION - EQUIPO DE CONSTRUCCION	1		1,500.00
BARRENO	1	1,500.00	1,500.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	2		4,980.00
LAVADORA	2	2,490.00	4,980.00
OTROS EQUIPOS	220		1,745,733.88
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	1	24,950.00	24,950.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	3	9,500.00	28,500.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	8,600.00	8,600.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	10,000.00	10,000.00
BOMBA DE AGUA	2	696.00	1,392.00
HIDROLAVADORA	2	7,150.00	14,300.00
LAVADORA DE PRESIÓN	2	4,999.50	9,999.00
BARRENO 1/2	1	4,850.00	4,850.00
COMPRESOR DE AIRE INDUSTRIAL	1	8,175.00	8,175.00
AIRE ACONDICIONADO	1	4,900.00	4,900.00
CÁMARA REFRIGERANTE	1	2,630.00	2,630.00
GENERADOR DE ENERGÍA FOTOVOLTAICA	1	66,950.00	66,950.00
ELEVADOR	1	24,800.00	24,800.00
PLANTA ELECTRICA	1	11,206.00	11,206.00
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	4	11,000.00	44,000.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	4,800.00	4,800.00
BOMBA DE AGUA	1	5,000.00	5,000.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00		VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
AIRE ACONDICIONADO	1	4,290.00	4,290.00
CAMARA DE SEGURIDAD	16	1,120.00	17,920.00
DRON	1	24,977.12	24,977.12
SOLDADORA	3	2,470.00	7,410.00
BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA	1	5,818.75	5,818.75
BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA	1	19,312.78	19,312.78
EXTINTORES	5	512.00	2,560.00
AIRE ACONDICIONADO	3	25,859.51	77,578.53
CAJA DE SEGURIDAD	1	23,938.00	23,938.00
RELOJ BIOMETRICO	4	1,780.00	7,120.00
TRANSFORMADOR	1	24,987.20	24,987.20
DISPENSADOR DE AGUA	1	2,155.00	2,155.00
TRICKET TIPO LAGARTO	1	2,850.00	2,850.00
DRON	1	52,000.00	52,000.00
BOMBA ASPERSORA	2	6,555.56	13,111.12
PULIDORA	2	988.00	1,976.00
COMPRESOR ELECTRICO	1	1,200.00	1,200.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2	8,000.00	16,000.00
BOMBA DE AGUA	4	9,436.99	37,747.96
BOMBA DE AGUA	1	5,500.00	5,500.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	4,000.00	4,000.00
GPSGARMIN	3	4,400.00	13,200.00
DISPENSADOR DE AGUA	3	1,890.00	5,670.00
AMOLADORA	1	1,155.00	1,155.00
AIRE ACONDICIONADO	2	7,200.00	14,400.00
TRANSFORMADOR	1	31,975.00	31,975.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00		VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	10	9,000.00	90,000.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	5,720.00	5,720.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2	12,490.00	24,980.00
SOPLADORA	2	11,100.00	22,200.00
TROQUET	1	1,875.00	1,875.00
VENTILADOR INDUSTRIAL	4	3,965.00	15,860.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	3	8,330.00	24,990.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	7,600.00	7,600.00
HIDROLAVADORA	1	6,000.00	6,000.00
TRANSFORMADOR	1	29,525.00	29,525.00
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	8	8,000.00	64,000.00
BOMBA DE AGUA	1	19,312.78	19,312.78
BOMBA DE AGUA	1	19,338.20	19,338.20
BOMBA DE AGUA	1	8,000.00	8,000.00
AIRE ACONDICIONADO	4	6,240.00	24,960.00
VENTILADOR INDUSTRIAL	4	3,600.00	14,400.00
MOTOR ELECTRICO	3	11,000.00	33,000.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2	7,000.00	14,000.00
AIRE ACONDICIONADO	1	6,500.00	6,500.00
COMPRESOR DE AIRE	1	1,800.00	1,800.00
OASIS	7	2,850.00	19,950.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	7,500.00	7,500.00
BOMBA DE AGUA	1	4,042.00	4,042.00
CARGADOR	1	2,500.00	2,500.00
PRENSA HIDRAULICA	1	11,810.00	11,810.00
BOMBA SUMERGIBLE	1	17,121.76	17,121.76

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
HIPSÓMETRO	3	1,975.00	5,925.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	4	6,240.00	24,960.00
GPSGARMIN	6	2,900.00	17,400.00
PISTOLA DE IMPACTO	1	7,100.00	7,100.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	7	9,240.00	64,680.00
BOMBA DE AGUA	2	5,622.84	11,245.68
BOMBA DE AGUA	2	8,900.00	17,800.00
AIRE ACONDICIONADO	8	8,000.00	64,000.00
OASIS	3	1,890.00	5,670.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	5,600.00	5,600.00
AIRE ACONDICIONADO	1	4,700.00	4,700.00
DISPENSADOR DE AGUA	3	2,155.00	6,465.00
SISTEMA DE ENERGIA	4	6,212.50	24,850.00
SIERRA CIRCULAR	1	1,779.00	1,779.00
DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	4	12,000.00	48,000.00
DISPENSADOR DE AGUA	3	1,880.00	5,640.00
BOMBA DE AGUA	1	3,550.00	3,550.00
BOMBA DE PRESION	1	55,875.00	55,875.00
AIRE ACONDICIONADO	1	5,520.00	5,520.00
MOLINO PULVERIZADOR	2	42,000.00	84,000.00
SOPLADORA	1	11,700.00	11,700.00
MOLINO DE MARTILLOS	1	20,310.00	20,310.00
BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA	1	14,200.00	14,200.00
AIRE ACONDICIONADO	5	7,475.00	37,375.00
BARRENO INALÁMBRICO	2	3,250.00	6,500.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			2,056,205.88

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00		VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	31/05/2024
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TOTAL ==>	1,322		7,891,352.16

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA